
Zertifizierte Datenschutzbeauftragte

Titel Nachname Vorname Büro Plz Ort Vorwahl Telefon E-Mail Internet

Bergholz Frank Systemhaus Bergholz GmbH 08468 Reichenbach 0 37 65 38 64 70 f.bergholz@systemhaus-bergholz.de www.systemhaus-bergholz.de

Bernhardt Uwe 41517 Grevenbroich 0 21 81 27 20 65 uwe.bernhardt@pro-data.de www.pro-data.de

Braun Rudolf anyWARE AG 55130 Mainz 0 61 31 9 65 96 50 rudolf.braun@anyware.ag www.anyware.ag

Burmeister Britta EasyConsulting 24576 Bad Bramstedt 0152 53 95 41 86 burmeister@easyconsulting.hamburg www.easyconsulting.hamburg

Döbler Sven Computertechnik Döbler e. K. 18435 Stralsund 0 38 31 38 31 18 sdoeble@t-online.de www.computertechnik-doebler.de

Kathagen Nild KATHAGEN media+kommunikation 58456 Witten 0 23 02 9 83 87 75 nils.kathagen@kamk.de www.kamk.de

Lenze Herbert 53347 Alfter 02 28 74 66 60 lenze@elge.de www.elge.de

Mahnke Jörn 35305 Grünberg mahnke@fund-edv.de www.fund-edv.de

Pieper Sascha DPN Datenschutz GmbH & Co. KG 41379 Brüggen 0 21 63 3 41 37 15 info@dpn-datenschutz.de www.dpn-datenschutz.de

Dipl.-Ing. Pieper Thoralf Systempartner Computervertriebs GmbH Stralsund 18435 Stralsund 0 38 31 38 31 18 thoralf_pieper@pcspezialist.de

Dr. Schadowski Ralf W. ADDAG GmbH & Co. KG 52070 Aachen 02 41 4 46 88 20 datenschutz@schadowski.com www.schadowski.com

Dipl.-Wirtschaftsing. (FH) Schmidt Ralf W. Schmidt GmbH - Systemhaus 91595 Burgoberbach 0 98 05 9 11 90 schmidt@schmidt-systemhaus.com www.schmidt-systemhaus.com

Sommerfeldt Bernd Media Jumper / CO Rechtsanwaltskanzlei FKF 23554 Lübeck 04 51 8 89 91 24 info@mediajumper.de www.mediajumper.de

Stegemann Thomas dacuro GmbH 69190 Walldorf 0 62 27 7 89 39 30 ts@dacuro.de www.dacuro.de

Westermann Frank 38700 Braunlage 0 55 20 92 35 02 westermann@wb-design.com

Zwirner Francesco school.dynamic GmbH 36100 Petersberg 06 61 20 61 91 39 zwirner@school-dynamic.de www.school-dynamic.de

Bereich B2: Datenschutzbeauftragter

Aufgeführte Personen sind damit einverstanden, dass die personenbezogenen Daten auf dieser Liste veröffentlicht werden. Dies sind jedoch nicht alle Sachverständigen, die bei der IQ-ZERT zertifiziert worden sind.
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